
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.07.2025                                                                                                                                 №35  
      Экз. № 

с.Большая Кандала 
 
 

Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское 

поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области 
 
 

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", 

Администрация муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» от 01.11.2016 

№ 86 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет муниципального образования «Кандалинское сельское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                             А.Г.Шибашкина



Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

                                                                 от 30.07.2025 №35 

 

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»  

 

 

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» (далее – 

Методика) определяет механизм расчета планируемых поступлений доходов, 

главным администратором которых является Администрация муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» и применяется при 

составлении бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Объѐм поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый 

период определяется методом усреднения годовых объѐмов указанных доходов 

за три последних отчѐтных финансовых года и рассчитывается по формуле: 

 
А - годовой объѐм фактических поступлений; 

Q - усредненный объѐм поступлений за три года. 

3. Перечень кодов классификации доходов бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение», по которым осуществляется 

прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение», установлен в приложении к настоящей 

Методике. 

 

_____________ 

 

   



Приложение к методике 

прогнозирования 

поступлений доходов в 

бюджет муниципального 

образования «Кандалинское 

сельское поселение» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

кодов классификации доходов бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение», по которым осуществляется 

прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 

Код 

администратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

825 1.11.05025.10.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

825 1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

825 1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

825 1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 



825 1.14.02052.10.0000.410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

825 1.14.02052.10.0000.440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

825 1.14.02053.10.0000.410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

825 1.14.02053.10.0000.440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

825 1.14.06025.10.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

825 1.17.01050.10.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 



825 1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

825 1.17.15030.10.0000.150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

825 2.02.15002.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

825 2.02.16001.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

825 2.02.19999.10.0000.150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

825 2.02.20041.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

825 2.02.25555.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

825 2.02.25576.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

825 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

825 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

825 2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 



825 2.02.39999.10.0000.150 Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 

825 2.02.49999.10.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

825 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

825 2.07.05030.10.0000.150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджет сельских поселений 

_______ 


